A L I T E R.

Demosthenes orator, uir fuit & pruden-
tia in excogitando, & in ijs quæ
excogitaſſet, eloquentiā mirabili. Vnde ſua
ætate ſummus orator eſt habitus, cum
& obſcura indagandi coniecturis, & res
cognitas explicandi maxima ſolertia eſ-
ſet præditus. A eiꝰ quidē temporibus,
quibus habere conciones, & Reſpub.
adminiſtrare cœpit, magiſtratus nō opri-
mē a diebant. Sed cum unus hic uir in-
ter ſui temporis Athenienſes, Macedo-
num tyrānis magna libertate plurimū
eſſet adqueſatus, abſtinentiæ & integri-
tatis laudem confeſtus, neque ab eis
accepſſe ulla munera uiſus eſt. Nā alta-
rum cinitatum principes, ea tempeſta-
te, priuati emolumentum quā boni pu-
bliici cupidiore, redempti pecuniæ lar-
gitionibus, quō rem ſuam (ut purabant)
in præſentia ſtabiliret: ſui lucri cauſa pu-
blicam utilitatem negligere ſolebant.
Quamobrem Athenienſes illis etiā de-
licti, quorum poſt accuſatus eſt, igno-
uunt: eiꝰq; ab exilio reuocati conſi-
lijs, omnibus in rebus uſi ſunt. Poſt, con-
ſecutus eiꝰ præclarus obitus eſſe cit; ut
eos decretorum ſuorum non obſcurē
pœniteret. Certē non multo poſt, nunciato
Demosthenis interitu, reſciderunt
ea quæ metu Macedonum magis, quā
ex æquo & bono ſtatuerant: nec immu-
nitatem tantum natu maximo ē fami-
lia

Atolla

Peregrinus
tunc
magistri

Metrodorus

Athenocritus
HippocratesZogia
phtocritus
DiaconiusMagnus
miliusDiacritus
miliusVita
phtocritusCallisto
OrpheusAesop
Theopom-
pus
Eubulid
PlatonDemosthenes
au
dignusProdromo
cautioneAthenocritus
ſua
Eli
Demosthenes

si Demosthenica, sed & ipsi areâ in foro statuarum decreuerunt, his elegiacis uer-
sibus bassi eius subscriptis:

*Si meeni uires autem Demosthenis equent,
Gracia non Macedonia Marte subacta foret.*

ALITER EX EODEM.

Demosthenes gladiatorum faber, Pza-
nensis, Demosthenem oratorem filium
habuit. Cui pupillo rutotes dati sunt tres,
Aphobus, Demophon, Therippides.
Qui cum & ipsum & patrimonium eius
negligerent ipse hæc se erudien dum tra-
didit. Fuit autem ad eum industrius, ut do-
mi se includeret, rafa parte capitis, ut ne-
que prodiret in publicâ, neq; ad se quen-
quam accedere pateretur. Eruditus, cu-
ratores reos tutelæ peregit. Rhetoricam
docere cum uellet, ab eo instituto reces-
sit, propter calumniam de Moschi filio,

Tutrix.

Eloquente
Iudum.

Actio
tutrix.

Moschi F.
Edmonia.
scriptio.

Natura vi-
tia corre-
ctio.

Rui gylle.

Vuar.

Cheronea
sicclales,
Fila et
Philippi
obitus.

Enium ob
Harpalus.

no-
bilibi adolescente, subortam. Post, ora-
tionis scribere aggressus, cum ibi quoq;
crimini daretur, contrarias esse edere ora-
tiones Phormioni & Apollodoro: eo
etiam studio relicto, tempus exessit.

Quanquam autem balbus erat, & hume-
rum in decoré mouebat, & imbecilli au-
ditu, & spiritu infirmo: hæc tamen in eò-
moda contexit omnia exercitatione. Ac-
tionem item & pronuciationem eius,
quæ præclara non erat, Andronicus con-
soluit. Functus est æ dilatare, triremes in-
struxit, captiuos redemit, puellis eloan-
dis adiumento fuit. In æ dilatare autem à
Midia uerberatus, ter mille drachmis, ut
aiunt, placatus est. Cum Demæneto ite
confobriano, quem uulneris inflicti accu-
sarat, in gratiam rediit. Post Chabriæ du-
cis obitum, uxoris eius * Cresippi filie
nuptias ambiit, & adeptus est. In gerèda
Rep. Philippo est aduersatus: qui eum The-
banos inuaderet, autor fuit ut societas

eum eis iniretur: quib; ad Cheroneam uis-
tis, mille & quadraginta interfecti, bis
mille capti sunt. Habuit ehanissimâ filiâ:
eam elatam luxit, septimoq; post eâ cala-
mitatè die, accepto nuncio de Philippo
à Paufania interfecto mutata ueste, rem
diuinâ fecit. A duentatus est etiâ Philippi
F. Alexandro. Cui quò Harpalus magna
pecunia surrepta, ad Athenienses consu-
gisset: Demosthenes, qui & ipse partem
accepisse putabatur, Trezenem in exi-
lium profugit. Alexandro Babylone mor-
tuo, in patriâ reuocatus est: sed Antipa-
ter, suscepto Greciæ principatu, decem O-
ratores sibi dedi per legatos postulauit.
Quos cum dedidissent Athenienses: De-

mosthenes in Calautiam fugit. Archias
autem ab Antipatro contra eum missus, ui-
cum auellit à Nepruni æde, quæ asylum
erat. At hic ueneno, quod iab anuli pala
habebat, exucto, mortuus est. Fuit alius
Demosthenes Ithrax, qui soluta oratio-
ne tum Homerica illiadem, tum Hesio-
di Theogoniam exposuit: & compendit
Demageti Heracleote, & opus de Dithy-
rambopœis conscripsit.

Demosthenes. Qui publicè designabatur
medici & minuti, gratis curabant.

Demosthenes. Popularia sacra & inter se-
se differabant, & à (ιστορικοῦ, ἔργων.
κα, ἔργων) festiuus, & à gentiuus.

Demosthenes. Verba maximè popularia
facit: Videtis, inquit, me salutem expe-
tentem.

DE M O P H I L Y S, episcopus Còstan-
tinopolitanus, sædo impetu factò, in-
star uagi correns omnia permiscuit, mul-
tum fordium in orationibus suis uehēs,
ut cognosces. Nam in còmentariis Ora-
tionis à se habitæ (ubi securitatis eum mag-
is rationem habere decuit, cum scripta
repeti memoria possint) cum alia multa
confusè dixit, tum nominatim de patre
& filio loquens: Filium patris uoluntate
sola natum absq; tempore, absq; medio,

30
(Christum ministrum facit) ut minister
esset, atque executor, eorum quæ pater
uellet. Posteaquam enim prætiens De-
us (ἀεὶ μετὰ πατρὸς ἀδωατοῦ ἐν τῆς ἀνεργη-
τικῆς τῆς πῶ μελλοῦσιν αὐτῶν πρὸς θεῶν ἐν
τῶ ἁγιῶν μυστηρίων) quæ facturus erat, im-
possibilia erāt, inuicè ordinis futuri ea
Dei, in faciendo futura esse (aut enim ea
oportebat omnia deos fieri, pro dignita-
te facientis, & ex his futuri erant dij; ut
oportebat ea facta solui, ceræ instar igni
admotæ) extitit igitur mediator & seque-
ster tum eorum quæ futura erant, tum e-
ius qui cum genuerat Dei, filius: ut con-
iungens fecit, ac demittens ad ea quæ fie-
rēt, uoluntatè patris exqueretur, & me-
diator esset Dei & nostri, qui per ipsum
facti essemus. His uerbis Demophilus
Deum uniuersitatis autorem distimulā-
ter sibi uicillitatis per mēdacium arguit,
& inuidentis: & filium omnibus rebus
conditis inferiorem facit. Nam Deus
quidem, autore Demophilo, imbecillis
esset, si, cum uoluisset, essentiam omni-
bus donare non posuisset: neq; inuidiz
expers, si, cum liceret ei omnia deos fa-
cere, id callidè egisset, ut res quæ non
eiusdem cum ipso dignitatis participes

Obituus Cal
uatis.
Archias.

Demosthenes
Thrax.

In scriptis ad
tutrix quini
in dicit esse
deberent.

essent. Neq; etiam ulla res condita Filio non præstantior esset: si non propter se fe natus esset, sed ob finē & usum ortus illorum. Quicquid enim ad aliorum usum refertur, id minus ijs esse necesse est ob quæ (lego διὰ τῶ) essentia consequitur. Habet & alia multa nugacia.

DEMOCHAREM nepotem ex fore re Demosthenis, irumatum fuisse, scribit Timæus: indignum qui sacrum ignē sufflet, ac suis actionibus Botryis & Philænidis, aliorumq; obscenorum scriptorum superasse commentarios. Polybius autem aduersus Timzum dicit: Hoc cōuicium & has significationes adeo non dignas esse uiro crudito, ut ne scortum quidem impudicissimum dicere audeat. At iste, ut fidem suæ obscœnitati atque impudentiæ conciliet, mendacium suum de uiro illo cōfirmat, cuiusdā sine nomine testimoniū inculcans. Fuit autē Demochares & dux erat us ab Atheniensibus, & alijs honoribus ornatus: quorum nihil illi conrigrisset, calamitatibus huiusmodi consistanti.

Ἄγρη. Ergo ne futurum erat, ut ego relicta inuisa Martis cōtentione, cœtus uitginum audirem?

Ἄσπασθαι. Quenque prælatum sibi eriminatur. Diabolus à ctiminando dicitur, quod amicos etiam in odium adducere possit.

Ἄσπασμα. In ferrum & ignes ruendum est. In homines audaces & temerarios, qui pericula non reformidant.

DIAGORAS, Teleclidis aut Teleclyri F. Melius, philosophus & canticorum scriptor: quē, cum seruus esset, ingenio hominis animaduerso, Democritus Abderites emit * c minis, atq; instituit Itaque & Lyricis studuit (tēporib. Pindaro & Bachyli de posteriori) cū Pindari & Bachylidis temporib. uiueret. Cognomen impij habuit. Scripsit orationes, quæ ἀποπυργιστικαὶ uocantur, quasi turriū & munitionum destrutricēs dicas: in quib. opinionem de diis refutat. Corinthi degens decessit.

Ἄσπασμα ἢ μήλο. Diagoras Melius: de prophanis & perfidis & impijs dicitur. Hic Melo capta, habitauit Athenis, & Initia sic contempsit, ut multos ab eo festo auerteret. Proinde ab Athenensibus, aenea columna erecta, proscriptus est: in tēfectori talentum, ei qui uiuum adduxisset, duo pollicentibus. Idq; ob impie-

tatem eius factum, cum Initia narraret omnibus, euulgaret & extenuaret, & eos qui initiari uellent dehortaretur. Aristophanes, τὰς πένθηταις τυρῆταις δοπιῖν νου: de Diagora loquens, uel hyperbole utitur: uel eos significat, qui rei capitalis damnati exulant.

Ἄσπασμα. Aediles seu fori curatores, quantum cuiq; meretrici dandū esset, decernebant. In classibus item, cōferendo belli temporibus tributo, quantum cuiq; pro facultatibus conferendū esset, ij statuebant, qui ἀσπασμοί, quasi descriptores dicas, uocabantur.

Ἄσπασμα δὲ ἐστὶν ἐλαυθύναι. Per annum trahi possis. De ijs qui uel morbo, uel mœrote sunt extenuati.

Ἄσπασμα πλιταί. Vocant timidus, & à publicis negotiis abhorrentes.

Ἄσπασμα πικρῶν. Inuidia impnisi, res Scipionis gestas eleuari insituerunt. Ἄσπασμα. Homerus: In bello uirtus uiroꝝ perspicitur: ac potius, excellēs ibi uirtus requiritur.

Ἄσπασμα. Animæ cum corpore cōiunctio, non est aliena & abhorrēns, sed cognata & cōsentiens. Vestigia certē quædam ex motionibus animi transeunt ad corpus, & ex corpore ad animum: atque alia forma est ratio cinatricis partis, alia dolentis. atque etiam in reliquis, morionis animi uestigium apparet in corpore. Vnde & Physiognomones è forma corporis animi affectiones colligunt. Transit autem ab ijs quæ corpori accidunt, aliquid etiam ad animum: perspicuum est. Nam & eum dolente dolet, & eo bene affecto gaudet unā. Iam à corpore aliter atq; aliter affecto impediri animum: nemo ignorat. Id quod nequam fieret, nisi necessitudo quæ dā inter utrunque intercederet. Nam occipiti læso, uis memoriæ hebetatur: incipiti, facultas ipsa ratiocinatrix læditur: eoque certo modo affecto, nulla alio modo absurda uisa concipit animum. Atq; etiam diuersæ animorum habitudines, & ad alios atq; alios affectus propensiones, ex eorum erga corpus habitudine, & cum eo consensione oriuntur. Vnde quidam, (πῆς τῷ σώματι ἢ κρῖστω ἰσχυρῶς ἢ ψυχρῶς ἀνωμαλίας) animi facultates corporis temperamentis consentaneas esse censuerunt.

Ἄσπασμα. Affectiones seu dispositiones (ut uulgō uocant) cū scientiæ sunt & artes, tum uerō uirtutes etiam. Artium autem

Tyrannos occidere.

Scripta. Tributa.

Scripta. Bellum.

Corporis cōiunctio.

Corporis læsa lædi uocantur.

Artium.

Botrya cōmmentaria
Philænidis
Polybii Timæus etc
Scribitur.

Demochares
Atheniensis
dux erat us

Diabolus.

Tempus.

Refutato opinionis de diis.

Diagoras ab Athenensibus proscriptus.

autem inest improbum & probū. Nam artium aliz bonz sunt, aliz malz. Scientiæ nomine, Aristoteles pro arte in genere utitur. Affectiōni etiam, ut quæ genus sit ætatis, improbum & probum inest. Dispositiones dicuntur, ea quæ facile mouentur, celeriterque mutantur: ut Caliditas, stigmefactio, fanitas, morbus. Nam ijs homo certo modo afficitur, celeriterque è calido frigidus, è sano fit æger: nisi forte quis ob diuturnitatem tēponis in naturam conuersam, insanabilis sit, ac propè immobilis, qui tam habitus dici potest. Ac eo differt habitus à dispositione, quod habitus difficulter mouetur, dispositio uerò facilius.

Scientia
Affectus

Dispositio

Habitus

Ἀλόγιος.) Erat & in ceteris prudens patrefamilias, & magnam diei partem ijs rebus impendebat, partim ipse laborando, partim alijs prescribendo.

Ἀβραάμ.) Testamentū, Abrahamo & reliquis patrib. à Deo facta promissio, se è femine eius excitaturum Dominū nostrum & Deum Iesum Christum.

Ἀβραάμ καὶ Σάρρα γαμήλιον.) Patrem faciamus, cuiusmodi Pithecus (sumius) cum uxore fecit. Quidam enim de formi facie, cōtinenter cum uxore iurgans coram amicis pepigit, se neq; uerberare neq; uapulare, neq; morderi, neq; morderi, neque mulierem capillis trahere, neq; ab ea testiculis trahere uelle.

IESV
Christi
uolūtas

Pithecus
uoxris
Pithecus

Ἀριστοφάνης.) Aristophanes: ista qui dem re nihil est opus, sed eam tamen habere uolo.

Ἀρχαίοι νόμοι.) Veteres, improbos num mos pertundere solebant.

Ἀρὰ καὶ ἔρις.) Dauid: Erubescant, qui sunt improbi sine causa.

Ἀρὰ καὶ χολέρα.) Per omnē nitā suā sibi rationes esse reddendas eorū quæ administrat apud uos, aur gesserit, cōfiteretur.

Medi
ordo

Ἀρὰ καὶ αἰσχύνη.) Ingenis me urget desiderium, quo conficior.

Ἀρὰ καὶ ἄσπετος.) Vniuersitatis ordo. Media tellus est, puncti rationem obrinēs: quam sequitur aqua rotunda, forma eadem prædī qua tellus, ut tellus in aqua sit, post aquam aer globosus, & circuli seu zonæ in celo, quinque.

Indes

Ἀρὰ καὶ ἄσπετος.) Vniuersitatis ordo. Media tellus est, puncti rationem obrinēs: quam sequitur aqua rotunda, forma eadem prædī qua tellus, ut tellus in aqua sit, post aquam aer globosus, & circuli seu zonæ in celo, quinque.

Ἀρὰ καὶ ἄσπετος.) Vniuersitatis ordo. Media tellus est, puncti rationem obrinēs: quam sequitur aqua rotunda, forma eadem prædī qua tellus, ut tellus in aqua sit, post aquam aer globosus, & circuli seu zonæ in celo, quinque.

Pax

Ἀρὰ καὶ ἄσπετος.) Vniuersitatis ordo. Media tellus est, puncti rationem obrinēs: quam sequitur aqua rotunda, forma eadem prædī qua tellus, ut tellus in aqua sit, post aquam aer globosus, & circuli seu zonæ in celo, quinque.

Facies

Ἀρὰ καὶ ἄσπετος.) Vniuersitatis ordo. Media tellus est, puncti rationem obrinēs: quam sequitur aqua rotunda, forma eadem prædī qua tellus, ut tellus in aqua sit, post aquam aer globosus, & circuli seu zonæ in celo, quinque.

bium, de ijs qui aliena rapiunt. Ut enim lupis, ita nec his ulla fides est.

DIALECTICA, est sciētia uerit & falsi, & neutrius: ea uerò sunt, quæ uel significant, uel significabantur. Aut sic: Methodus, quæ ex probabilibus de quauis re proposita ratio cinatur. Dialectica dicitur à differēdo. Differimus autem, interrogando & respondendo.

Arī differēdi

Ἀλόγιος.) Colloquium, oratio ex interrogacione, & responsione constās, de rebus philosophicis, aut ciuilibus, cum decenti morum expressione earū personarum, quæ adhibentur, & orationis apparatu. Dialectica uerò est ars sermonis, qua uel probamus aliquid, uel improbamus, interrogacione & responsione colloquentium constans. Eloquētiz certe Platoniz duæ sunt summe formæ.

Dialectice

Ἀλόγιος.) Pleziq; mortalium non ratione, sed ex uentū iudicant. Polybius: Romani nō impeta, sed ratione gladiis utentes, & pectora & facies non uanis iustibus fodientes, uniuersos cæciderunt.

Remanens
iūm.

Ἀμαρτυρία.) Testificari, id est prædicere tam contumaciæ pœnā, quā ob obedientiz fructum.

Ἀμαρτυρία.) Modus quidā prescripcionis fuit (diuinationi Latinorum nō abfimilis.) Priusquā entis iis in iudiciū deferretur: cuius licebat testificari, dari oportere actionem, aut non dari. Differt aut à prescripctione, quod testificatio fit non modò à reis, sed etiam ab accusatoribus. Ac principio producebat aliquē actor, qui testaretur, dandam esse actionem. Atq; de hoc iudiciū principio fiebat aduersus ipsum testem, nō aduersus eū cuius intererat. Quod si actor testem non produxerat: quo tempore quempiam producere licebat, qui testaretur, actionem nō esse dādā. atq; ita rursus cum teste res erat. Ac falsi testimonij actio dabatur tū aduersus subscriptores (si ita uis ἀμαρτυρησάτωι interpretari liceat) quā aduersus testes. Forsitan autem in iudiciis defertæ clientelę testificari uetium fuit: in ijs uerò ubi de patrone non ascito agebatur, non item.

Ἀμαρτυρία.) A scopo mihi aberrare uidentur.

Ἀμαρτυρία.) Diuisa & dispersita dies. Mensura quædam aquæ est, ad certum diei interuallum fluens: eaq; mense Decembri diuidebatur, quò maximę causę maximisq; de rebus agebantur.

Clapsidus

bantur. & quidem in tres partes distribuatur: quarum accusatori una, reo altera, tertia iudicibus assignabatur.

Capitatio
u. n. 1000
1000.

Διανοία.) Cogitare, actio est & progressio quaedam, atq; explicatio animi. Nā scire quidē multa simul possis: simul aut cogitare multa, nullo modo possis. Quisquis enim cogitat, unū quidā cogitat. sicut enim fieri nequit, ut simul orationes multas habeas: sic nec multa cogitare simul possis. Oratio enim quaedā est cogitatio ipsius animi, secū loqueris.

Διανοία & εἶμας.) Animus euripus. De hominibus qui facillimē sententiam mutant, & inconstantibus.

Διακλίμα.) Capita malorum, rebus sese infinuannum, refecanda sunt.

Διακλιμαλῆτος χαμαί.) Humi clavis affigens. Id est, accuratē in te inquireretur. Ab ijs sumptum proerbium, qui coria humi extensa clavis affigunt, ne ardore solis corrugentur.

Διαπεινή.) Videbatur aliquid habere periculi, si se negotio illi admiscuissent, siue successissent infidias, siue excidisset.

Ευαγγελῆ
conferentia.

Διαπεινή.) Chrysostomus: Quatuor euāgelistarū nullus ab alio dissentit.

Διαπεινήμις ἀν' πέρας ἢ πῦρ.) Aristophanes: semper ad ignem uehementer esurimus, praeter expectationem: pro Διαπεινήμις, assidue bibimus. Cōuiuia enim hyberno tempore ad ignem sunt.

Διαπεινήμις.) Eludere instar simiae, ludo maximē gaudentis animantis.

Διαπεινήμις.) O' qui in Musicis atq; amonibus omnem aetatem enauigasti: id est exegisti.

Βραχὺ ἢ ἄλλο
ἴσως ἀνα.

Διαπεινήμις.) Senex, ut paucis ab soluaui, diu non audivit tibiam: eaque re exultans, saltare noctu nunquam desinit ad veteres illas cantilenas, quib. The spis certabat.

Διαπεινήμις.) Multum & celebre nomē hominis est.

Γαλλοῖς
ἄλλο.

Διαπεινήμις.) Polybius: Romani concursu facto, & eominus congressi, Gallorū impetum fecerunt irritum, adempta in altum tollendorum ensium facultate: qua Galli uti necesse habent, quod eorū gladij punctum non ferunt.

Ποσειδών
ἄλλο.

Διαπεινήμις.) Profluuiū nentris, morb. porcorum immedicabilis. βρογχίτις, tauris seu tussis partis alicui⁹ est corporis, quā subulci leuant infusione. κούρσις, struma, febris cum dolore capitis, qui anī maduertitur cum demittunt aures, & deiciunt oculos: hanc ijdem curant pu

tribus carunculis refecandis.

Διαπεινήμις.) Aristophanes: Vnde maturis fructibus decerpere licet, atq; edere, de crudis nō item: ita & Cleon dispiciebat, Cui calumnia fieri posset? quis esset in ex pugnabilis? Ac maturus quidē iudicabat diuites, crudos uerō pauperes.

Scipionem
u.
Cruet.
Maturus.

Διαπεινήμις.) Iouialia, festum Athenis benigni Iouis: sic dictum, quod precibus calamitates effugiant.

Διαπεινήμις.) Iosephus: Cōfusio nulla turbat ordinem, cui assueuerunt.

Ordo.

Διαπεινήμις.) Nō est mirandum, nos res gestas Scipionis accuratius referre, & omnia dicta illius insignitē cōmemorare.

Res gestae
Scipionum.

Διαπεινήμις.) Polybius: Melius esse rati, atq; constantius, neq; occasione, neque conacionalibus & importunis affectionibus aduersariorum interesse.

Διαπεινήμις.) Nō est mirandum, Is cui eadem re saepius inculcata, sunt aures obtusae.

Διαπεινήμις.) Per parietē loqui.

De ijs qui aliquid uel clā uel stultē agūt.

Διαπεινήμις.) Vltro cessabat, & aggressionem differebat, cum quō d turbati essent ordines, tum quia prauidebat quid euenturum esset.

Διαπεινήμις.) Locus duorum stadiorum, aut mensura cubitorum CC, & longus circuitus: cum decurso stadio, à meta est ad carceres redeundum.